Céd. da Classif.
Org.\ Econémica

01

0102

0102

010201
01020101
0102010107
0102010113
010201011302

010202
01020201
0102020108
0102020120
01020202
0102020208
0102020217
0102020219
0102020225

010204
01020407
0102040701

Totais da modificacdo para as despesas correntes da classif. organica 0102:

0102

010207
01020701
0102070102
010207010201

Totais da modificagao para as despesas de capital da classif. organica 0102:

Municipio de Satao

MODIFICAGAO AO ORCAMENTO DA DESPESA DE 2023
ALTERACAO N° 22 DE 02/10/2023

Designacao da
Classificagao
Administragédo Autarquica
Camara Municipal
DESPESAS CORRENTES
Despesas com o pessoal
Remuneragdes certas e permanentes
Pessoal em regime de tarefa ou avenca
Subsidio de refeicdo
Pessoal em qualquer outra situagao

Totais da modificacédo para a classificagdo econémica 01:

Aquisicdo de bens e servigos

Aquisicao de bens

Material de escritorio

Material de educacéao, cultura e recreio
Aquisigao de servigos

Locacgao de outros bens

Publicidade

Assisténcia técnica

Outros servigos

Totais da modificagao para a classificagao econémica 02:

Transferéncias correntes
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicdes sem fins lucrativos

Totais da modificacédo para a classificagdo econoémica 04:

DESPESAS DE CAPITAL
Aquisicao de bens de capital
Investimentos

Habitagdes

Construcao

Totais da modificagao para a classificagao econémica 07:

Totais da modificacédo para a classificagcdo organica 0102:
Totais da modificacdo para a classificacdo organica 01:

Totais da modificagao:

Dotagao
Inicial

17.540.899,88
17.505.690,59
9.337.708,66
5.188.306,00
4.107.256,00
30.000,00
383.256,00
1.373,00
31.373,00
3.221.224,66
824.897,65
10.129,17
1.938,65
2.396.327,01
16.716,00
28.168,00
31.909,00
1.504.204,01
1.593.064,83
873.293,85
246.419,00
246.419,00
246.419,00
1.870.856,83
8.167.981,93
7.291.935,62
7.291.935,62
1.167.184,00
1.001.000,00
1.001.000,00
1.001.000,00
2.871.856,83
2.871.856,83

2.871.856,83

Dotagao
Atual

23.538.522,63
23.501.613,34
11.535.308,66
5.546.767,38
4.336.016,80
178.000,00
392.936,00
1.373,00
179.373,00
4.305.363,28
1.474.397,65
12.129,17
3.438,65
2.830.965,63
20.716,00
39.668,00
32.909,00
1.401.242,63
1.510.103,45
1.628.293,85
759.419,00
759.419,00
759.419,00
2.448.895,45
11.966.304,68
11.097.258,37
11.097.258,37
823.084,00
629.900,00
629.900,00
629.900,00
3.078.795,45
3.078.795,45

3.078.795,45

Dotacgao Modificada

Inscr./Reforgo
0,00
0,00
42.100,00
5.100,00
5.100,00
5.000,00
100,00
100,00
5.100,00
31.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00
29.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00
25.000,00
31.000,00
6.000,00
6.000,00
6.000,00
6.000,00
42.100,00

42.100,00
42.100,00

42.100,00

Dimin./Anulacéo

0,00
0,00

-42.100,00
-42.100,00
-42.100,00
-42.100,00
-42.100,00
-42.100,00
-42.100,00
-42.100,00
-42.100,00

-42.100,00

Dotagao
Corrigida
23.538.522,63
23.501.613,34
11.577.408,66

5.551.867,38
4.341.116,80
183.000,00
393.036,00
1.473,00
184.473,00
4.336.363,28
1.476.397,65
13.129,17
4.438,65
2.859.965,63
22.716,00
40.668,00
33.909,00
1.426.242,63
1.541.103,45
1.634.293,85
765.419,00
765.419,00
765.419,00
2.490.995,45
11.924.204,68
11.055.158,37
11.055.158,37
780.984,00
587.800,00
587.800,00
587.800,00
3.078.795,45
3.078.795,45

3.078.795,45
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